**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Dominica XXIV. Post Pentecosten. Cum videritus abominationem desolationis, quæ dicta est à Daniele Prophetâ, stantem in loco sancto, qui legit intelligat. D. Matth. cap. 24. Argumentum. Deus antequam ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-55660)

DOMINICA XXIV

POST PENTECOSTEN.

Cum videritis abominationem desolationis, qua dicta est à Daniele Propheta, stantem in loco sancto, qui legit intelligat. D. Matth. cap. 24.

ARGUMENTUM.

Deus antequam castiget, primò nos monet per signa, vel ne habeamus causam nos excusandi, vel ut per fugam supplicia evadamus.

TAmburlanus Scytarum Imperator, dum exercitum ad obsidem, & invadendam civitatem disposeret, antequam urbem aggredieretur, & vi armorum illam debellaret, primo nivem vexillum explicari jussit, ut obelissus significaret, si directionem cogitarent, & celestib[us] subiicerent, scilicet favorem, & gratiam facturum. Sed si obscuraretur, explicabat rubrum signum, & si adhuc obstatent, nigrum exponebat velabrum, siisque certissimam mortem fulminabat, & ruinam civitatis.

Petr. Clor. vit. lib. 1.

de honesta disciplina.

Iac. Philipp. Berg. gen. lib. 14

Cronie.

Anno

Christi

140. f.

231. col. 2.

Sic Petrus Crinitus: *Albo colore clementiam promittet, rubeo sanguinis effusionem minabatur, & nigro mortem iam jam preforisbus esse demonstrabat.* Sic etiam resert Jacobus Philippus Bergomensis: *In obsidibus quidem urium, prima die albo setebatur territorio: secunda rubeo servita nigro, & si sedebant in albo sedenti, salutem convebanunt. Rubens autem color, morientum patribus familiis indicabat: Niger vero civitatis excidium, & omnia in cinerem convertenda. Solebat ergo hic dux praeponere cives, ut si postea deveniretur ad exterminium, non haberent asfam querendi.*

Si attendamus successus hodierni Evangeli, & signa, qua videbuntur dum instabit iudicii dies, inveniemus Deum procedere eodem modo cum mundo, & maximè dum peccatores punire decerit: *Cum videritis abominationem desolationis, qua dicta est à Daniele Propheta.* En primùm vexillum, quod servit pro admonitione. *Sicut fulgur exiit ab oriente, &c.* En secundum, quod

minatur flamas, fulgura, & supplicia. *Statim post tribulationem diuersum illorum. Et in tandem ruinam, & exterminium, nec aliud restat medium quam fugere. Tunc qui in Iudea sunt fugient montes.* Hoc est optimum remedium, quod inventari potest. Sic rehatur prudenter duxus Labani p[ro]tego in sole, luna, & stelle, signa iudicis apponit: *Et in luce horarum agiturum, & in fulgere eius.* De propinquum iuuen videtur peccatores, & fugiantur in facie arcis, & liberentur facti dilecti ejus.

Ex hoc facto deducitur, exp[re]sse Deum nostrum priu[ate] quam cafigit primittere signa, vel ne habeamus occasionem nos excusandi, vel ut fugam supplicia evadamus. Ecce disculsum dividuum in tres partes. *Cum videritis abominationem, &c.*

PARS PRIMA.

2. Proprietas est celi, non dejicare fulmina, nec in nos deridere tonitra, nisi nos prout fulgore primum eant. Præterea et mos nolit Dei antequam flagelleret, in anteclausum mittere ministrum horrationis. *Audite Oleastrum: Non sibi dilectionis adiungat, & deterreat Jolephus Hebrewus* opinatur, quod protopaten Adamus perfecit. *Intervenit Afronimicam duo supplicia aquæ felis dicunt, & ignis, quæ suprema iustitia in homines punita destinatur erat, prævident, & nepotibus recte indolaverint;* hoc cum intellexit Seth, fabravit duas columnas, unam è terra coctam, cuius inculpsit ignem, alteram è lapide viro, cuius

sider diluvium, & deinceps in summitate columam depinxit montem, qui posterius moneret, ut se emendarent.

3. Propheta Habacuc dum oculos in cœlum conjiceret, videt Deum ita excedens centrum, per coelum empirei obambularem, & interius totâ curiositate ductus tanta indignationis causam scire cupiebat: sed amabo eum Domine, quis ita fuit temerarius, ut auctus silice peccati preceperit petram tuæ clementiæ, flammis fulvo excuscat in forsan flumina, vel portu maris, quod dum intumescit, undarum moites alige ad stellas ejeccat? Numquid in fluminibus tuis et Dominus, numquid in fluminibus furor tuus, vel in mari dignatio tua? credo ego, quod furor tuus, dum velut ventus furibundus, ex antiquioris cui egreditur, velut non solum contumaciam, sed & creaturas viventes consumere: de frenitate concubilis terram, & in furore obstupfici gentes. Velita majestas mille cauñas habet gatem extrandi, & annihiliandi. Id Deum mente concepit, sed audite quem modum adhibeat: Ascendens super equos tuos, & quadriga tua subvoe. Quis est hic modus loquendi obscurus, & confusus? ut verum faciat hoc non capio. Sequaginta leguntur: Ascendens super currum fumatis, & rota tua peccatorum salvatio. Vehim lete qualem habent efficaciam & virtutem rotæ currus furoris divini, ut peccatores liberent a flagellis Dei. Videamus si per historiam id intelligere possumus.

4. Si credimus Alexandro ab Alexandria, cum Romani quidam apparatores, & ministros instituerant, qui urbem à nebulosibus purgarent. Hi antequam offici sui partes agerent, quidam ministrum, qui vocabatur Lector praetebant. His factem virgam, vel flagrorum colligtorum cum certis instrumentis tecte regibus, sic videbant apud multos Scriptores, & specialiter apud Plutarachum, qui hunc ritum explicat: Cur prætorum saecles colligati feruntur, appensis tauris, an id signum, ram magistratus non debet esse in proposito, & solutum? an gladium, que palatum sit, moram aliquam ire in, & conditum, & nonnunquam fecit, ut intentus de supplice exigendo mutaretur; iam cum unum alia sint anabila, alia insanabila: virgo corrigitur immundicables. Hinc rei videntes libatores fugiebant, & se abscondendo eorum manu erat detinat.

Hæc historia nobis declarat sensum verborum Prophetæ: qui ascendens super currum fu-

roris tui, & rota que peccatorum salvatio. Ante quam Deus puniat peccatores, præmiti thedas (siquor metaphoræ) ut audientes stipeatum totum emendatione supplicia evadant: Et rota tua peccatorum salvatio. Id confirmat Origenes: Signa haec benignitas, & Dei nostri misericordia sunt: nam tali strepitu excitantur 2.4.D. fideles, ut præmoniti, venientes ludores, effugiant.

Lucus.

5. Insuper Rex serenissimus David habeat poli-
tiam, & modum quo Deus solet punire intel-
lexisse, ideo dicere solebat: Dediſi metuētibus te Psalm. 59.
Significationem, ut fugiant a facie arcus. Domine,
vel tua maiestas vult punire peccatores vel non,
si non velit punire ob ior offendit tibi illatas, cur
ergo ejacularis ac cum justitia? quod si velis via-
dictam reperere, & gravibus suppliciis eos affiche-
re, cuī eos præmones: dediſi metuētibus se signi-
ficationem. Quinimò ut contumiti in fugam se-
dent, sagittas ostendis: Ut fugiant a facie arcus,
respondet Titelmanus, Deiſi tuis te metuenti. Titelmanus
bus velut signum quoddam, & indicium venturae nau in
ultrioris tuis, ut effugiant arcum illum, quem jam Psalm. 59.
intendit fortissimus iudex, ut ultioris illius venturae. ver. 4.

Sagittas

evadant. Hoc seni dicit Jacobus à Valen-
tia de venatore, quod si videat avem in arbore
confidere, cum arcum instigere, & diligentissi-
me caedere ne vel ab ave audiatur, vel videatur
nam si vel voce, vel pedibus ederet stipeatum, aut
sele ostenderet, præmoneret avem ut fugeret.
Dum Deus armavit acum justitiae sagitus fla-
gellorum, innuit peccatores, ut emendatione fe-
laver, & arcum ostendit, ut perterritus fugiat: Jacobus de
Nam sicut aves audientes sonitus arcus, aut balli- Valentia in
frisia, si videant alias aves cadentes, reverberantur, Psalm. 59.
tunc fugient a facie arcus venatori (nam ille soni-
tus arcus est signum, ut fugiant.) En confirmationem
Pontificiam S. Gregorii: Moner ergo
munitum, cum eum destruere vult, & moner ho-
mines, ad quos judicandos properat, ne condemnet.
Sancte Deus, & abi reperiit eum, qui vult fer-
tare inimicum, quod prius eum monerat, nisi no-
strum Deum? & hoc exinde oritur, quia non po-
test punire iuxta nostra demerita. Huic subjun-
git Archi Episcopus Valentius: Dat Deus me- B.Thom.
tuētibus se significationem, & velut annuit credo
electis suis, cum eos hoc corripit, ne illas illa crudelis
sagitta perfodiatur.

Vill. serm.

1. Dom. 1.

Quadrage-

saga-

6. Mandat Deus Ioseph, ut exercitum in aciem disponat, & civitatem Jericho invadat, sed ipsa
præcipit, ut per sex dies continuos milites in cœnia
circumvent, & tertio die exercitui jungantur

saga-

sacerdotés, qui sepm̄ tubis ciuib̄is infonct. & octavo die totus exercitus in clamores erumpat:

Iosuec. 10. Clamaet, & vociferamini: Deus immortalis, & cur tor citus? nonne melius forer adhibere caustas militares, instrumenta bellica, & impetus mātēales? cur ex concavis metallorum vi iugis non emituntur globi, vel ignes mīliles, ut portas civitatis quatiant? cur non parantur cūcūli, ut flammis hauiatur? si Deus illam possit destruere unico die, vel momentos, cur vult infinitum septem? sex diebus fabricavit universum, & ut res viles destruerat, vult impendi septem; præterea vult ut sacerdotess se, tem̄ eius clangant, & toutes ubem circumeant. Septim autem die sacerdotess illent sepm̄ buccinas, quarum ujus erat in Iabilo: septis circuib̄is ciuitatem, & jactores clangent buccinas. Cur tot titus? sic interrogat Chrysolomus: mundum universum sex diebus confrās, & urbem unam septem in diebus solvis? quid tuis potenti accidit impedimentum? quare non repente destruxi montes transforr̄ in mare potes, & urbem unam repugnantes non sis destruere, nisi diebus septem? & respondet ad meum propositum, quod in quolibet ex his sex diebus Deus illos monere soluerit, quatenus se emendant cives, & desolationem effagerent. Hinc per sex dies continuos voluit, ut multies circumventat ciuitatem, ut exhibitoris & vigiles illos vidēnt, & incolas periculi imminentis admoneant. Septimo die sacerdotess tubas infonabant, ut eatum clangor aures ciuiorum penetraret, & confermati se dederint, ac vitam emendando ad Deum recurrerent: sic subiit Chrysolomus: Clementis diuinissimis soleris, septem hunc adiudicat, si foris paucitatem suscipient predicationem, & salvarentur. A plutes præmonitiones desiderari potuerunt.

Gen. c. 5. 7. Veniam us ad tūnas diluvii universitatis. Divina iustitia ob peccata hominum diluvio universalis mundum submergeret decretit, hinc dixit ad Noë: Finis universa carnis venit coram me, delebo hominem, quem creavi, à facie terre. Ide fabrica tibi arcā, in qua te cum tota familia salvare potens. Sanctus illi fenex mortis non traxit, sed statim executus est divinam voluntatem, & magnam provisionem queruimus, abietum, pinorum & altiarum arborum fibi fecit. Ante ejus domum non oīi tristes, afferes & alia ligna videbantur, quilibet hanc novitatem trapebat, & cum cum senectate cerebrum exuisse putabat, & dum curiosi interrogarunt ejus tei caufam, sic cum respondisse credo, scia-

tis mei concertare: Deus ad nos puncit peccata diluvium mittere vult, ego hi ligni astilum mihi fabricare volo. Dum hoc dicebat, abibat, & cachinus cum excipiendo ut istum eum deridebat, & credidimus a p̄sona eum fuisse filius excepimus, & munus complois ei acclamatum. O finit, ô thole, idque ad finem ulque atq; adiuuat contumaciam.

Nunc scite velim, quantum temporis infimum p̄fuit Noë in extirpanda arca. Scio quod nihil tresponebitis, centum annos, tenuorum annos est esse possibile quod tantum temporis in p̄fum: tempus Salomonis adeo pauculum, sumptuosum, pretiosum, spatio tenuorum annorum adificatum fuit. Piramides Ägypti, quae numerantur inter miracula orbis, viginti annorum spatio fūctum completa: apicem ergo centum annos impedit Noë: & dico Joannes Chrysolomus: foliū diffūctū erat, Deum voulisse, ut videntes faciat arcā, se emendant, & id confundat adiudicatione Noë, ut penas effugerent. Adeo Chrysolomus: Volebat Deus illos qui in graviter peccaverunt, fabricare arcā animos Dñi, ut sciret cogarent quae fūcerint, refūgiente dñe que non expertus erit adiudicatio.

8. Dives, ne anfoni habeat reponendum quod non præmiti remonstrans: vider te cal oblitum in malo, quod cum corromperet resculpit, officia, vivis instat bestiæ, & ac si non habentes corporis, & animam, & nunquam clausi moritūris. Te moner, nunc per prædicacionem, qui te defendit, nunc per patrem suum, quem quid defortatur a malo, & excitat ad bonum: Sed nos curas ejus admonitus, agitas caput, & sides, nec ob hoc bonus Deus denō te monete celat, nunc per gravem morbum, nunc per monitum filii magis charti, nunc per carcere, nunc per op̄um ablationem, non aliam ob caufam nulli utte emendes.

Sed si te periculam viderat, arripit alienum vexillum suppliciorum, & dum corpus mortuū animaro entro adjudicat, moritur ut bella dimicatus ad penas æternas, nec aliquid habet quo posse excusat, vel defendere: quoniam potest ille se excusat, qui ultimis modis tenuis peribas se seducere permitterat ab Anti-Christo, cum Christus id diu ante præmonitionem dicens:

Alios surgent pseudo-Christi, & pseudo-Prophetas ut in errore inducantur si fieri posset eti-
am dicitur. sed audire quid filius Dei subdat: Ecce
probi vobis, non celavi vos monere, nunc co-
gratias ignorancia vos excusat.

9. Indigent plures Scriptores faciri, cur Deus

permisit, ut diem tentatus Esram, al lump-

fiuit nos figuram tortuosi serpentes, quam

alios animalis pura candidae columbae, vel

manus ovis. Cum serpens sit deformis, ve-

nenos, juratus hostis hominis, debebat con-

grari, quod solo alpede terretur & fugiat for-

mam, sed columbae sunt domesticae, absque

filiis, & aves manuantes, & humane. Audi-

ti subtilitatem enigmatis moderni. Si alump-

fiuit formam columbae, vel ovis, potuisse

excusare, dicendo: Quia unquam poru-

sercitur, quod columba adeo candida fue-

tum mala, ut deciperet serpentinam: non quan-

cedisset, quod ovis ita manuata adeo fue-

tit aliata, & prava, ut me pelliceret ad pec-

ciam, & errorem. Deus ergo voluit eum

inducere formam serpentes, ut Eva sciens quod

eu calidam cunctis animalibus terra, non pos-

se allegare, quod peccaverit per ignorantiam:

Non iob alia forma, quam sub serpentinam per-

mittebant cur hominibus concertare. San-

ctio columba, aut evina forma ad hominem

primum diabolus habuisset, posset aliquando de-

quod suo ostendere excusationem dicendo: quis

cum crederet sub tam simplici forma fraudes deli-

sparet.

10. Sanctus vates Elias cum sacerdotibus

filii acriter certabat, cui debetur honor ve-

ni Dei, d' florebant ratiōnes eorum, qui eum

debet alterebam Baal, & in eodem tempore

argumentis effacientimis demonstrabat hono-

rem suu Deo, quem adorabat, debet. Demum

hoc pactum interierunt, nempe ut in monte Car-

nedi duo Altaria erigerentur, & in unoquoque

loga supponerentur, ita ut cujus victimā

accidēt, ille verus Deus haberetur: Den-

tar nobis duo boves, & illi eligant sibi bovinū u-

num, & infrausta cadentes, ponant super ligna,

ignem autem non supponant: & exeguciam bo-

vum alterum, & imponant super ligna, ignem au-

tem non supponant. & Deus qui exaudierit per ig-

nem ipsius Dens Nemo non putavit hoc pactum

minime teji posse, & omnes illud admisserunt,

dicendo. Optima propositio. Agedum, ait bonus

Elias, vos primo sacrificare, & honorate vultum

Bal, ergo vobis praecedentem concedo: Facite

Facili Dominale.

K K

12 Val.

vos primi, & invocate nomina Deorum vobis-
rum. Hic mihi videtur Elias patrum practi-
cus, & natare in aere. Agitur de puncto ho-
noris, & fatus Deus Baal primus ferat, locus
primus, qui est dignior, debebat Deus Isra-
elis, ergo non debebat permittere Elias tale pra-
judicium.

Vere, inquit sanctus Theodoretus, Elias hic
se prudentissimum exhibuit, nec vituperio, sed
laude dignus est. Si sacerdotes falsi non rulif-
fent primas, dum postea ignis caelitis non def-
endat iller super ipsorum victimas, quem a Deo
petebant, potuissent se excusare dicendo, non
est mirum quod a nostro Baal non sumus ex-
audiiti, indignatus est, quod Deo Israelis
decedimus primas, & agri tuli prejudicium
tam notabile illatum suo honoris. Age-
dum, air sanctus Yates, hanc excusationem
præfundam: Facite vos primi. Ecce. Id confir-
mat Theodoretus: Prius voluit ipso nomen ibid.
Baal in vocare, ne pudore affecti mendaci dice-
rent, agri ferre Baalum, quod non imprimis mu-
nus accepterit.

11. Dum Rex Balthasar in convicio epula-
tur, audacter sacra vala, que ipius pater
Nabuchodonosor in occupatione ubis Jerusa-
lam, & templo surrexit, & inter thesauros re-
posuit, mensa inferi justit, & non solum pro-
fruavit illa ex iis bibendo, sed permixendo,
quod omnes convivæ ex iis biberent, etiam in-
fames concubina. Deus scelus hujus Regis agri
fecens manus misit, que in parte vicino hac
verba exaravir: Mane, Thecel, Phares, que
Daniel cap. 5.

sic explanat Daniel: Mane: numeravit Deus
regnum tuum, & complevit illud, Thecel: Appen-
sus ei in fatera, & inventus est minus balens. Pha-
res, dirijam est regnum tuum, & datum est Me-
dis, & Persis.

Sed in hoc facto debemus observare quan-

dam diligatiam Scripturæ, nempe quod dicat,

manum scripsisse: In pariete contra candelabrum.

Quid refert dicere quod litteræ fuerint exara-
tae è regione candelabri. Multum interfuit
nam potuisse se excusare dicendo, conclave esse

ampulum, muros altos, litteras scriptas in loco obs-

curo, & se non potuisse videre. Sed haec excusa-

tio tibi non prodet. O Balthasar, nam Deus

sententiam tuam clare voluit exprimi, ne posset

se excusare, quod cā non videtis. Concepit fan-

cius Patris Hieronymi. Videntur digiti in pariete

scribere contra candelabrum, ne manus id quod

scriberet, longius à lumine apparet.

D Hieron.

Ioan cap. 12. Valde difficultia intellectu videntur hæc verba Salvatoris: *Non venissem, & locutus sis fuisse, peccatum non haberent, nunc autem excusationem non habent de peccato suo.* Sanctus Augustinus valde admiratur hunc modum loquendi. Ergo Christus non venire, Hebrei nullius criminis essent rei? nonne ante Adventum Filii Dei gravia in Hebraismo commitebantur peccata? dicere voluimus Domini, si non venire, & is praedicarem, esset aliquo modo compasione, & excusatione digni, voluit significare per illa verba peccatum non haberent, sed modo eorum peccatum est inexcusabile. Hinc Cajetanus: *Significant quod non habent colorem, sed apparentiam excusandi peccatum suum post manifestam meam predicationem.*

Cajeta- *nus in c. 15.* *Sed apparentiam excusandi peccatum suum post manifestam meam predicationem.*

Ioan. 15. Alii non tantum excusat peccata sed & bona opera amissa dicendo, summis impediti, non habuimus committitatem, parvamus omne opus bonum difficile, & milles similes pte extre aderunt. Sed non esse fundati nisi in malitia humana, prout ei ha verbis Christi deduci potest! *Sed quia dulcis potum aqua frigida: Annon dico vobis nisi pote mercedem suam.* Hoc mandato voluntate Christus tenet esse facilium, bene operari, & ulla suffragati excusationem. Ideo dicit dominus: *Patavinius: aqua frigida non calidus, aqua frigida se excusat de penuria ignis.* Et Dionyius Carthaginianus: *nullius ergo ad te pangeris, ut possit se de omissione operum misericordia recipere.* Et dum dum Iacobus concludit, *igitur, Domus inquit, non calidus, ne & in calida paupertate, ne & in via ligorum excusat quo queritur.* Idem opinatur Cajetanus, dicens: *Quia patrum non vici, sed aqua frigida: ut nullum laborem aut sumptum faciat, calificando) non perdit mercedem suam.* Si nullus ergo ad operandum bene nulla sit dimicatio, incommoditas iuxta montes Ludibriarum Ceronia: *Tulliano ergo de meteo excusamus vana et malus.* Idem monachus Chaldaeus, dicens: *Ergo ubi nolite credere.*

D. Marc. 13. Nemo est, qui culpas pallio excusacionis involvete non concetur, res que summe difficulte Deo, prout ex sancto Marco eruntur. Marcus conturbabatur, unda susque deque volebatur. Discipuli qui erant in navi conterriti ad magistrum fugient, & eum excitauit, dicendo: *Magiſter ad te non pervenit, qui periret.* Ille subito veniens ut quiecerent, mandavit: *Et exortens minatus est vento, & deinde conversus ad mare illi præcepit ut taceret, & obmutesceret: & dixit mari: tace, & obmutescere.* Sed quomodo horum mandat mari si elinguo, nec possum formare vesper? an foſtu loquebatur an profecbat verba? & quid diebat? videbatur, respondet Celadus, quod mare se voluerit excusat, dicendo, le non esse causim illius tempeſtatis, sed ventos a quibus infectabatur. Christus ergo qui non vult excusationes, iubet ei ut taceat: *Via mare reprehendit Christus cum illi silentium induxit.* Et iterum mutum fecit, ne verba concureret, & erumperet vocem quæ de exulta o. v. 1. §. 3. ret.

D. Didac. 14. Quid sunt, qui se excusat, dicendo, non potui non patiare illud peccatum, & demon me tentavit, & instigavit, occasio fecit suum, societas amicorum me præcipitem dedit, necessitas me coegerit, restitu quantum potui, non debebam nati sub tali constillatione. Audire Davidem: *Confitebor adversum me iniquitatem meam Domina.* Domine, peccata mea mea depravata voluntati tantum scribo. Sic quidam deponent Scriptor. *Confitebor adversum Cottam: So-* me. Non equidem ante Deum creatorum meum sicut in culmine culpam convertam, non de omnem accusa Psalm. 31. bo omnia imputem, & iniquitatem, qui

Celad. in *ha concureret, & erumperet vocem quæ de exulta o. v. 1. §. 3. ret.*

moral. ms.

Basilii 14. Quid sunt, qui se excusat, dicendo, non

potui non patiare illud peccatum, & demon me tentavit, & instigavit, occasio fecit suum, societas amicorum me præcipitem dedit, necessitas me coegerit, restitu quantum potui, non debebam nati sub tali constillatione. Au-

dire Davidem: *Confitebor adversum me iniqui-*

tatem meam Domina. Domine, peccata mea

mea depravata voluntati tantum scribo. Sic

quidam deponent Scriptor. *Confitebor adversum*

Cottam: So- me. Non equidem ante Deum creatorum meum sicut in

culmine culpam convertam, non de omnem accusa

Psalm. 31. bo omnia imputem, & iniquitatem, qui

queratur, crede.

Ipsa creature in quam præstatio precellente accusatur. Cyrilus Hierosolymitanus

Episcopus: *Dicit Gentilis in scripturam non tam*

audire, Pagani non intelligi. Sed tu, o Chrysostome,

qui vixisti ut beatus, adstante eis, & in

petrandis, quod non leviter modum beatus ille,

quod cum non intellexisti Tu vero inquit quis

dicturus es. Confundens & instans bonis, ille

quebaberis crede.

Ipsa creature in quam præstatio precellente

accusat, bsp. Cyrilus Hierosolymitanus

vulgaria Judæi, quibus magistrum tradidens

penitit, adiuv. horro Olivæcum scripto

servavit tradit, mirum est, nec ulius ne

repertum signum antiquæ Hierosolymitanæ in

bono Gedsemani nullam vi i sem plantari vel
herbum esse, & tamen adhuc servari ille ea
velgia Iude: Porro Gedsemani amissi horum
(in recognoscere possit) Et tamen non amissi ve-
lga iudicis haec quasi se exire proponens Adul-
teria de Clerico refutatio refutatur Pater de calo-
nus Spiritus Sanctus horum refutatur Gedsemani
unum monstrosam lude vestigis adhuc confide-
runtur. Ne ille nequam crimen negare vel ex-
cuse audiat, terra per ejus velut gloria cum accu-
bit.

D. Hieron.

17. Dom Zacharias iustus Iosafat Regis Israel,
quaquevera eus de idololatria lapidatus fu-
erit, Iugis eius verba sunt D. Hieronymi, in fax-
u & lapidibus puniti ad eos impresi, ut
unquam dederit forsan. Idem affirmat Tertul-
ianus: Zicharias inter Altare, & ad seruicium, datur,
punctus crucis sui maculus fibribus affixus. Id
Iacob forsan ut si veller Jofas le excusat, ipsi
liques purpurei ejus in insultum, & homicidium
prodierunt.

Proverb.

cap 14.

Idem testatur magus Basilius de Seleucia de
Sic, qui ira exaltans innocentem David ha-
bitum sacerdotis evoluntur domi David declinaret
tamen duxit Regis partem petri, &
ipsi regis figura imprestiti. Tenebat Saul lanceam, &
magis exponit an quod transfigurata posset cum parie-
ti & lancea in propria parte inservire est. An forsan calu-
scula, ut paries & dexteretur? nequaquam, sed Deus
i permitit ut calu quo audere excusat ferita-
re lumen & esse rectis eum accusans. Ex Basilium:
Eiam paries accept omnibus que factus indicat,
ut David pericolo exemplum est. Paries fuisse
nam monumentum talis finis in impressione.

Quia ergo audetibz le excusat apud illum De-
um coram quo responsa evanescunt, & abeueni-
entur? Audi Protopopium. Ut enim Deus mis-
serent eum ad supplicium peccatorum descendere co-
gour primis obstante illorum imprudentiam con-
sumat patere, ut suu futura qualis est incor-
rigi? demonstrator nulla que peccatoribus excusa-
tur aut iustitia querimonia super sit ratio, sed suo in-
fatu deprehensio, & ipso, ulro dannantes ob-
miserunt. & cooperis sint diplodia confessionis sua.
Quicquamus.